
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 
Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Bình Định, ngày       tháng      năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt nhu cầu thu hút bác sĩ, dược sĩ năm 2023 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 21/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-UBND ngày 15/4/2022 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh về việc kéo dài thời gian thực hiện Quyết định số 34/2015/QĐ-
UBND ngày 01/10/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định 
về chính sách thu hút và ưu đãi đối với bác sĩ, dược sĩ giai đoạn 2016 - 2021; 
Quyết định số 82/2022/QĐ-UBND ngày 20/12/2022 Ủy ban nhân dân tỉnh sửa 
đổi, bổ sung Quyết định số 42/2019/QĐ-UBND ngày 19/7/2019 sửa đổi, bổ 
sung Điều 1 Quy định về chính sách thu hút và ưu đãi đối với bác sĩ, dược sĩ 
giai đoạn 2016 - 2021 ban hành kèm theo Quyết định số 34/2015/QĐ-UBND 
ngày 01/10/2015; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 116/TTr-SYT ngày 
06/6/2023 và đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 381/TTr-SNV 
ngày 09/6/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt nhu cầu thu hút 32 bác sĩ, dược sĩ năm 2023 theo Phụ 
lục đính kèm Quyết định này. 

Điều 2. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ, Sở Tài chính và 
Thủ trưởng các cơ quan liên quan thực hiện chính sách thu hút bác sĩ, dược sĩ 
đối với nhu cầu được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này theo quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội 
vụ, Y tế, Tài chính và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Các cơ sở đào tạo liên quan; 
- LĐVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, K12, K15. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

Lâm Hải Giang 

2104 12 06



Tên khoa, phòng Trình độ 
chuyên môn

Chuyên ngành 
đào tạo

Số 
lượng Cơ sở đào tạo

Khoa Nội tổng hợp Bác sĩ Đa khoa 1

Khoa Nội trung cao Bác sĩ Đa khoa 1

Khoa Phục hồi chức 
năng Bác sĩ Đa khoa 1

Khoa Nội tiêu hóa Bác sĩ Đa khoa 1

Khoa Thần kinh - Đột 
quỵ Bác sĩ Đa khoa 2

Khoa Hồi sức tích cực - 
Chống độc Bác sĩ Đa khoa 1

Khoa Truyền nhiễm Bác sĩ chuyên 
khoa I Nội khoa 1

Khoa Nội thận - Lọc 
máu Bác sĩ Đa khoa 1

Khoa Lão khoa Bác sĩ Đa khoa 1

Khoa Khám bệnh - Cấp 
cứu Bác sĩ Đa khoa 1

Khoa Ung bướu Bác sĩ Đa khoa 1

Khoa Ngoại Chấn 
thương - Bỏng Bác sĩ Đa khoa 1

Khoa Huyết học Bác sĩ Đa khoa 1

Nhu cầu thu hút năm 2023

Bệnh viện 
Đa khoa tỉnh 1.846 1.266 315 60

Phụ lục
NHU CẦU TUYỂN DỤNG THU HÚT BÁC SĨ, DƯỢC SĨ NĂM 2023

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày       /6/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh)

- Trường Đại học Y Dược Huế.
- Trường Đại học Y Dược Thành 
phố Hồ Chí Minh
- Trường Đại học Y Hà Nội.

Số lượng 
người làm việc 

theo Đề án 
VTVL

Số lượng 
người làm 

việc hiện có
Ghi chú

Số bác sĩ, 
dược sĩ 
hiện có

Số bác sĩ, 
dược sĩ còn 

thiếu
Tên đơn vịTT

1

Số: 2104/QĐ-UBND
Thời gian ký: 12/06/2023 20:34:55 +07:00



Tên khoa, phòng Trình độ 
chuyên môn

Chuyên ngành 
đào tạo

Số 
lượng Cơ sở đào tạo

Nhu cầu thu hút năm 2023Số lượng 
người làm việc 

theo Đề án 
VTVL

Số lượng 
người làm 

việc hiện có
Ghi chú

Số bác sĩ, 
dược sĩ 
hiện có

Số bác sĩ, 
dược sĩ còn 

thiếu
Tên đơn vịTT

Khoa Hồi sức cấp cứu Bác sĩ Đa khoa 2

Khoa Nội Tổng hợp Bác sĩ Đa khoa 2

Khoa Nhi Bác sĩ Đa khoa 2

Khoa Ngoại tổng hợp Bác sĩ Đa khoa 1

Khoa Ngoại Chấn 
thương thần kinh Bác sĩ Đa khoa 1

Khoa Gây mê hồi sức Bác sĩ Đa khoa 1

Khoa Phụ sản Bác sĩ Đa khoa 1

Khoa Khám bệnh Bác sĩ Đa khoa 2

Khoa Xét nghiệm Bác sĩ Đa khoa 1

Khoa Chẩn đoán hình 
ảnh - Thăm dò chức 

năng
Bác sĩ Đa khoa 2

Khoa Khám bệnh - Cấp 
cứu Bác sĩ Đa khoa 1

Khoa Mắt trẻ em Bác sĩ Đa khoa 1

Khoa Dược- Vật tư y tế, 
thiết bị - Xét nghiệm - 
Chống nhiễm khuẩn

Dược sĩ Dược sĩ đại học 1

32

83 19 5

Bệnh viện Đa 
khoa khu vực

 Bồng Sơn
3434752

Tổng cộng

Các cơ sở giáo dục
đại học công lập

Các cơ sở giáo dục
đại học công lập

2462

3 Bệnh viện Mắt 98


